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صنعت و تجارت

 85درصد صادرات ایران به روسیه
 مواد غذایی و کشاورزی است

در سال گذشته ۸۵درصد ارزش صادرات و ۶۸درصد وزن 
صادرات ایران به روسیه، محصولات کشاورزی و غذایی 
بوده است.به گزارش اقتصادســرآمد،  سید روح اله لطیفی 
،سخنگوی گمرک اظهار داشت:ایران در سال گذشته یک 
میلیون و ۵1هزار و 71تن انــواع کالا به ارزش ۵04میلیون 
و ۵7۵هزار و ۶24دلار به روســیه صادر کرده اســت که 
429میلیون  و ۶24 هــزار و ۸13دلار آن انواع محصولات 
شیلاتی، کشاورزی و غذایی بوده است که ۶۸درصد وزن 
و ۸۵درصد ارزش کالاهای صادراتی ایران به روسیه را به 
خود اختصاص داده است.ســیب با 9۵میلیون و ۵00هزار 
دلار  در صدر کلاهای صادراتی کشــورمان به روسیه قرار 
دارد  وانواع  پســته به ارزش ۵۶میلیون و 7۵0هزار دلار، 
در رتبــه دوم قرار گرفته اســت  و کالاهــای کیوی با 30 
میلیون دلار، انگور با 2۸میلیــون دلار، آلبالو با 22میلیون 
دلار، فلفل با 22میلیون دلار، گوجــه فرنگی با 1۶میلیون 
دلار، رب گوجــه فرنگی  با حدود1۵میلیــون دلار ، انواع 
آب میوه و ژله و مربا با 12میلیون دلار و انواع ســبزیجات 
تازه با 9میلیون و 133هــزار دلار، به ترتیب 10 کالای اول 
کشاورزی و غذایی  صادراتی ایران به روسیه  هستند.کاهو 
با هشــت میلیون و ۸00هزار دلار، ماهی و میگو با هشت 
میلیون و 440هزار دلار، لبنیات با هفت میلیون و 700هزار 
دلار، سیر با چهار میلیون و 400هزار دلار، هندوانه با چهار 
میلیون دلار، بادمجان با سه میلیون و 7۵0هزار دلار، انواع 
کلم با ســه میلیون و 700هزار دلار، زردآلو با سه میلیون و 
۵00هزار دلار، خیار با سه میلیون و 27۵هزار دلار، توتون 
با سه میلیون و ۵3هزار دلار، انواع سبزیجات و و میوه های 
سخت پوســت با دو میلیون و 924هزار دلار، کرفس با دو 
میلیون و 2۵0 هزار دلار، شــکلات و انواع بیسکوئیت با 
دو میلیون دلار، پیاز با یــک میلیون و ۶74هزار دلار، نمک 
خوراکی با یک میلیون و 232هزار دلار، سیب زمینی با یک 
میلیون و 230هزار دلار و انواع چای با ۵۵0هزار دلار، گل 
های خشــک و نعناع با 23۵هزار دلار، انواع ادویه و حنا با 
300هزار دلار در رتبه های بعدی خرید روســیه از ایران 

قرار دارند.

درج شناسه کالا بر روی 9 قلم لوازم خانگی 
الزامی است

معاون نظارت و بازرسی اتاق اصناف ایران گفت: در حال 
حاضر برخی از کالاها از جمله 9 قلم لوازم خانگی ملزم به 
درج شناسه کالا هستند.به گزارش اقتصادسرآمد،  بهنام نیک 
منش درباره ارائه گارانتی برای کالاهای قاچاق تقلبی افزود: 
در حال حاضر برخی کالاهــا از جمله 9 قلم لوازم خانگی 
ملزم به درج شناسه کالا هســتند. محصولی که شناسه کالا 
داشته باشد به معنای صحت ســنجی در تمام قطعات آن 
است و از این طریق میزان تخلفات در این حوزه به حداقل 
می رسد.معاون نظارت و بازرسی اتاق اصناف ایران با اشاره 
به اینکــه برخی گروه های کالایی مشــمول قیمت گذاری 
هســتند، گفت: در مجموع برخی از کالاها، از جمله لوازم 
خانگی، چه از طریق واردات وارد کشور شده باشند و چه 
در کارخانه های کشور تولید شــده باشند، با داشتن شناسه 
کالا می توان پی برد که این کالاها اظهار شده و ثبت شناسه 
دارد پس اگر کالای دارای شناســه در ســطح بازار وجود 
داشته باشند قاچاق محسوب نمی شوند.نیک منش افزود: 
عکس این موضوع هم قابل بررســی اســت، اگر کالایی 
خارجی بدون شناسه کالا در سطح بازار وجود داشته باشد 
می توان آن را به عنوان قاچاق در نظر گرفت و به معنای بروز 
تخلف قانونی در مسیر تولید یا واردات تلقی می شود.معاون 
نظارت و بازرســی اتاق اصناف ایران با اشاره به همکاری 
مناسب واحدهای تولیدی در فرایند درج شناسه کالا گفت: 
اگر کالایی وارداتش ممنوع شــده باشد، اما در بازار وجود 
داشته باشد قاچاق محسوب شده و با توجه به شرح وظایف 
تعریف شــده، صدور کارت گارانتی برای این اقلام باید با 
برخورد بازرسان سازمان حمایت پیگیری شود.وی درباره 
مسئول رسیدگی به این تخلف در سطح بازار گفت: با توجه 
به این کــه موضوع گارانتی، نظارت بر شــرکت های ارائه 
دهنده، گارانتی و سامانه آن به حوزه مسئولیت های سازمان 
حمایت مربوط می شــود باید از همین بخش ها موضوع را 
پیگیری کنید. در صورت وجود چنین تخلفاتی ســازمان 
حمایت به عنوان متولی اصلی رسیدگی به موضوع گارانتی 

توضیحات لازم را ارائه خواهد داد.

ریزش 35 درصدی قیمت خودروهای 
خارجی  در صورت لغو تحریم ها

رییــس اتحادیــه نمایشــگاه داران خــودروی پایتخت 
پیش بینی کرد که با اجرایی شــدن برجام و لغو تحریم ها، 
قیمت خودروهای خارجی موجود در بازار دست کم بین 
30 تا 3۵ درصد فرو بریزد.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید 
موتمنی افــزود:  اکنون جدیدتریــن خودروهای خارجی 
موجود در بازار با مدل 2017 و به تعداد انگشت شــمار با 
مدل 201۸ هســتند که به دلیل ممنوعیت واردات در چند 
سال گذشته قیمت های بالایی پیدا کرده اند.به گفته این مقام 
صنفی، قیمت خودروهای خارجی موجود در بازار آن قدر 
بالاست که با نرخ کنونی دلار، همخوانی ندارد، بنابراین در 
صورت لغو تحریم ها افت قیمت شدیدی را تجربه خواهند 
کرد.به گزارش ایرنا، هفته گذشته فعالان بازار خودروهای 
خارجی از افت متوســط 10 درصدی قیمت ها نسبت به 
روزهای ابتدایی امسال خبر دادند.کارشناسان معتقدند: در 
صورت اجرایی شدن برجام، حتی اگر نرخ ارز پایین نیاید، 
از آنجایی که زمزمه ورود خودروهای مدل 2021 به بازار 
ایران بر سر زبان ها می افتد، اثر روانی خود را خواهد داشت.

برخی دیگر احتمال می دهند که خارجی ها بخواهند بخشی 
از بدهی خود را به ایران در قالب کالای تمام شده از جمله 
خودرو پرداخت کنند و همــه اینها به معنای کاهش قیمت 
خودروهای موجــود فعلی اســت.موتمنی، وضعیت این 
روزهای بازار را »در حالت انتظار«   توصیف کرد و افزود: 
همه منتظرند تا نتیجه گفت وگوهــای برجامی، تحریم ها 
و همچنین انتخابات ریاســت جمهوری را ببینند، بر این 
اســاس رکود کامل بر بازار حاکم است و خرید و فروشی 

انجام نمی شود.

گروه صمت - کشور ما از ظرفیت های متعددی در حوزه 
معدن و صنایــع معدنی برخوردار اســت، این ظرفیت ها 
به قدری غنی هستند که می توانند نقشی اثرگذار در توسعه 
اقتصادی بر عهده بگیرند. در این میان، از دولت ها نیز انتظار می رود 
ضمن توجه به اهمیت و اثرگذاری ظرفیت های یادشده برای ارتقای 
جایگاه آن ها تلاش کنند. با این وجــود، اتکا به درآمدهای نفتی در 
طول 42 سال گذشته مانع توجه جدی به ظرفیت های این بخش شده 
است. هرچند هر زمانی که تحریم ها علیه ایران شدت گرفته و فروش 
نفت دشوار شده، دوباره بهره گیری از این ظرفیت ها موردتوجه قرار 
گرفته و تاکنون سیاست  درستی نیز برای بهره مندی از این ظرفیت ها 

اتخاذ نشده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در چنین شــرایطی، شاهد شدت گرفتن 
موجی از نارضایتی ها میان فعالان صنایع معدنی از عملکرد دولت های 
پیشین هستیم. گویی بهره گیری از این ظرفیت ها فقط در حد حرف 
و شــعار باقی می ماند. نتیجه آن که فعالیت در بخش معدن و صنایع 
وابسته به آن در طول سال های گذشــته آن طور که انتظار می رفت، 
رشد نیافته است. در طول سال های گذشته سرمایه  قابل توجهی برای 
رونق صنعت فولاد جذب و در همین حال تولید ۵۵ میلیون تن فولاد 
در افق 1404، هدف گذاری شــده است؛ با این وجود، سیاست های 
حاکم بر این زنجیره منطبق با شــرایط توسعه ای این صنعت نیست. 
علاوه بر این، سیاســت های تنظیم بازار به موقع اجرایی نشده اند و 
همین موضوع نیز پیامدهایی را بــرای فروش این محصول در بازار 
داخلی و بین المللی به دنبال داشته اســت.ایران در سال های گذشته 
بخش قابل توجهی از نیاز خود به محصــولات فولادی را از طریق 
واردات تامین می کرد اما اکنون با توســعه ظرفیت های فولادی در 
رده بزر گ ترین فولادســازان دنیا قرار دارد و در همین حال بخش 
قابل توجهــی از محصولات خود را به بازارهــای بین المللی صادر 
می کند. با این وجود، هنوز نتوانســته ایم عملکرد ایــن زنجیره را 
به درستی تنظیم کنیم. افراط و تفریط در سیاست های حاکم بر زنجیره 
فولاد به عملکرد فولادسازان داخلی یا مصرف کنندگان این محصول 
ضربه وارد کرده؛ به علاوه آنکه موقعیت صادراتی فولاد ایران نیز با 
چالش های جدی روبه رو شده است. این نقطه ضعف درحالی است 
که صادرات و فروش خارجی از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت 
و نمی توان به ســادگی از کنار آن گذشت و نســبت به سیایت های 

محدودکننده صادرات بی تفاوت بود.

هدف گذاری 55 میلیون تنی فولاد در افق 1404
آنوش رحــام، دبیر ســندیکای تولیدکنندگان فولاد ایــران در این 
خصوص به خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد، گفت: صنعت فولاد 
همواره در برنامه های توســعه ای کشــور موردتوجه قرار داشته، 
تاجایی که در افق 1404، تولید ۵۵ میلیــون تن فولاد هدف گذاری 
شده اســت. نگاه ویژه دولت ها به توســعه صنعت فولاد به مراتب 
مثبت ارزیابی می شود اما متاسفانه سیا ست گذاران متناسب با افزایش 
ظرفیــت تولید فولاد به ارتقــای صنایع تبدیلــی و تکمیل زنجیره 

ارزش افزوده و همچنین تامین پیش نیازهــای تولید ۵۵ میلیون تن 
فولاد توجه نکرده است.

زنجیره ارزش و صنایع تبدیلی سال ها مغفول مانده
وی تصریح کرد: ساماندهی، تدوین برنامه راهبردی و استراتژی برای 
تکمیل زنجیره ارزش و صنایع تبدیلی نیز در این سال ها مغفول مانده 
است. صنایع لوله وپروفیل، نورد، تولید ورق نیز باید همپای توسعه 
ظرفیت شمش فولاد توسعه یابند. با این وجود، هیچ برنامه مشخصی 
که دربردارنده اســتراتژی کلان و برنامه راهبردی و تسریع فرآیند 

ســرمایه گذاری در حوزه صنایع تبدیلی باشــد، تنظیم نشده است. 
درواقع توســعه صنعت فولاد فقط با تکیه بر افزایش ظرفیت تولید 

فولاد خام موردتوجه دولت ها بوده است.
 دولت ها در مدیریت بازار فولاد اشتباهات بزرگی

 مرتکب شده اند
رحام با اشــاره به این مهم که،  دولت ها در مدیریت بازار فولاد نیز 
اشتباهات بزرگی را مرتکب شــده اند، گفت: هر زمان دولت تلاش 
کرد با بخشنامه ها و در قالب دستوری، بازار فولاد را مدیریت کند، 
بیشترین آســیب ها و پیامدهای را برای بازار فولاد به دنبال داشت. 
قیمت گذاری براســاس ارز 4200 تومانی در بــورس کالا یکی از 
اشتباه ترین سیاســت هایی بود که در این حوزه اتخاذ شد که زمینه 
توزیع رانت گســترده ای را فراهم کرد. در همین حال نتوانســت 
سیاست گذاری درستی را براساس اصول حاکم بر بازار یعنی اصل 

عرضه و تقاضا و رقابت در بازار انجام دهد.
دبیر ســندیکای تولیدکنندگان فولاد ایران تصریح کــرد: تولید در 
برخی از حلقه هــای این زنجیره مــازاد نیاز داخلی اســت، با این 
وجود ســاماندهی این بازار به نحوی که مواد اولیه موردنیاز تمامی 
صنایع تکمیلی فراهم شود، با چالش های جدی روبه رو بوده است. 
دخالت های دولت نیز در این زمینه نه تنها تاثیر مثبتی نداشــته، بلکه 

چالش های جدی تری را رقم زده است.
چالش های ســاختاری بر عملکــرد زنجیره فولاد حاکم اســت و 
مشکلات زنجیره فولاد فقط از عملکرد اشتباه دولت نشات نمی گیرد؛ 
با این وجود هیچ کــدام از دولت های گذشــته تاکنــون در حوزه 
ساماندهی زنجیره فولاد به خوبی عمل نکرده اند. بر همین اساس نیز 
در هر دوره ای شاهد حاکم شدن چالش هایی در این زنجیره هستیم. 
البته در مجموع می تــوان تاکید کرد که دولت کنونی اشــتباه ترین 
عملکرد را در حوزه فولاد به نمایش گذاشــته است. سیاست های 
اشتباهی که از یک سو زمینه بر هم خوردن بازار فولاد را فراهم کرده 
و از ســوی دیگر، ضررهای غیرقابل جبرانی را به صنعتگران وارد 
کرده است. ایران در سال های گذشته بخش قابل توجهی از نیاز خود 
به محصولات فولادی را از طریق واردات تامین می کرد اما اکنون با 
توسعه ظرفیت های فولادی در رده بزر گ ترین فولادسازان دنیا قرار 
دارد و در همین حال بخش قابل توجهــی از محصولات خود را به 
بازارهای بین المللی صادر می کند. با این وجود، هنوز نتوانســته ایم 

عملکرد این زنجیره را به درستی تنظیم کنیم.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از هدف گذاری 55 میلیون تنی فولاد در افق 1404

اشتباهات دولت ها در مدیریت بازار فولاد 

اصناف

مدیر عامل اتحادیه تعاونی های لبنی گفت: گرانی های پی در پی و بی توجهی 
دولت منجر به کاهش ۵0 درصدی سرانه مصرف لبنیات شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،علی احسان ظفری مدیر عامل اتحادیه تعاونی های لبنی با اشاره 
به اهمیت مصرف شیر در دنیا اظهار کرد: با توجه به اهمیت مصرف محصولات لبنی از 
جمله شیر، در تقویم یک روز به نام روز جهانی شــیر نام گذاری شده است.او افزود: با 
وجود اهمیت مصرف محصولات لبنی به عنوان کالای سلامت محور به سادگی نباید از 
این موضوع گذشت، اما متاسفانه مسئولان توجهی به این محصول ندارند؛ در نهایت این 
امر منجر به اختلاف چشمگیر ســرانه مصرف لبنیات با دنیا شده است.ظفری از کاهش 
چشمگیر سرانه مصرف طی سال های اخیر خبر داد و گفت: بنابر آمار سرانه مصرف در 
ســال ۸9، 120 کیلوگرم بوده که متاســفانه گرانی های پی در پی محصولات لبنی و بی 
توجهی دولت به مصرف این محصول ســلامت محور موجب شده، سرانه مصرف به 
۶0 کیلو در سال گذشته تقلیل یابد.مدیر عامل اتحادیه تعاونی های لبنی ادامه داد: برنامه 
دولت برای گران کردن شیر خام و محصولات لبنی باعث می شود که سرانه مصرف از ۶0 
به 40 کیلو تا پایان سال برسد.به گفته او، در روز جهانی شیر نمی توان شعار این روز را سر 
داد و مخالف آن حرکت کرد، از این رو امیدواریم دولتمردان به این نتیجه برسند که برای 
این محصول سلامت محور که در کاهش مصرف دارو و خروج ارز از کشور تاثیر بسزایی 
دارد، اقدامات چشــمگیری در راستای ارتقای ســرانه مصرف انجام دهند.مدیر عامل 
اتحادیه تعاونی های لبنی ادامه داد: امروزه دولت ها خود را از مقوله مصرف کنار کشیده اند 
که با این وجود بازار را دلالان به دست گرفتند و در نتیجه با صادرات شیرخشک و دیگر 
محصولات بر کاهش سرانه مصرف دامن می زنند که امیدواریم روزی برسد که با اتخاذ 
برخی تدابیر، سرانه مصرف به متوسط جهانی برسد.ظفری متوسط سرانه جهانی لبنیات 
را 1۸0 کیلو اعلام کرد و گفت: گرچه سرانه مصرف کشورهای اروپایی بالاتر است، اما 
به هیچ وجه با سیاست فعلی دولتی در خصوص گران شدن شیرخام و محصولات لبنی 
نه تنها به متوسط سرانه جهانی نمی رســیم، بلکه از میزان تولید هم کاسته می شود.او در 
پایان با اشاره به تاثیر گرانی های پی در پی لبنیات بر میزان مصرف تصریح کرد: با توجه 
به شرایط اقتصاد، گران شدن لبنیات منجر به حذف این محصول سلامت محور از سفره 
90 درصد خانوارها خواهد شــد و به عبارت دیگر این محصول به کالای فانتزی تبدیل 
می شود که تنها راه تحقق این هدف حمایت همه جانبه دولت است که متاسفانه مسئولان 

دولتی خود را کنار کشیدند .

سرپرســت دفتر خدمات بازرگانی معاونت توســعه بازرگانــی وزارت جهاد 
کشاورزی با بیان اینکه تولید مرغ به اندازه نیاز کشور بوده و هیچ کمبودی در این 
زمینه وجود ندارد، گفت: وزارت جهادکشاورزی وظیفه تولید و تامین مرغ را بر 
عهده دارد و نظارت بر بازار و برخورد با گرانفروشی وظایف سایر دستگاه های مربوطه است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسن عباسی معروفان با بیان اینکه  نیاز روزانه کشور به مرغ حدود 
7000 تن است و اگر این عدد را در 3۶۵ روز سال ضرب کنیم به عددی حدود 2میلیون  و ۵00 
هزار مرغ خواهیم رســید، گفت: این 7000 تن مرغ در بیش از 22 هزار مرغداری کشور زیر 
نظر وزارت جهاد کشاورزی تولید می شود. همچنین سازمان دامپزشکی نیز بر کشتار نظارت 
و آمار مرغ های ورودی و گوشت های استحصالی از آنها را در اختیار دارد.وی با بیان اینکه 
هیچ کمبودی در تولید مرغ وجود ندارد و تولید به اندازه نیاز کشور است، افزود: روزانه از 31 
استان کشور گزارش دریافت می کنیم که اگر کمبود مرغی مشاهده شد سریعا رسیدگی شود 
ولی در 10 روز اخیر هیچ گزارشی از کمبود مرغ در استانی نداشته ایم.سرپرست دفتر خدمات 
بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: در تامین خوراک مرغ 
هم کمبودی نداریم و با ارزی که بانک مرکزی تخصیص داده است نهاده به طور مرتب وارد 
کشور می شود. حتی در مقایسه با سال گذشته مدت مشابه  بیش از نیاز، نهاده وارد شده است.
وی در پاسخ به این ســوال که چرا قیمت مرغ در روزهای اخیر افزایش داشته و آیا وزارت 
جهاد کشاورزی اقدامی در راستای ایجاد ثبات در بازار انجام داده است یا خیر، گفت: وزارت 
جهاد کشاورزی وظیفه تولید و تامین را برعهده دارد و نظارت بر گرانفروشی و کنترل بازار 
بایستی توسط دستگاه های مربوطه چون سازمان صمت، ســازمان حمایت، اتاق بازرگانی 
استان ها، تعزیرات و بازرسی های اصناف انجام شود. اگر مرغ گران فروخته می شود بایستی 
دستگاه های ذی ربط به این مساله ورود کنند. قیمت مرغ برای مصرف کننده 24هزار و 900 
تومان است و باید در تمام استان ها رعایت شود.عباسی معروفان تصریح کرد: در استان تهران 
گزارش هایی از عدم رعایت نرخ مصوب مرغ داشتیم که پس از بررسی و تایید گرانفروشی 
واحدهای متخلف به تعزیرات معرفی شدند. ضمن اینکه همیشه عده ای هستند که مقررات 
را رعایت نمی کنند ولی باید بدانند که قطعا با آنها برخوردهای لازم خواهد شد.سرپرســت 
دفتر خدمات بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در پایان گفت: اگر 
روزی وظیفه نظارت بر بازار به وزارت جهاد ســپرده شود و امکانات آن هم فراهم شود این 
وزارتخانه بر وظایف خود عمل خواهند کرد. ولی در حال حاضر نظارت بر خرده فروشی ها 

بر عهده وزارت جهاد کشاورزی نیست.

دبیر انجمن تولیدکننــدگان و صادرکنندگان آب های معدنی و آشــامیدنی از 
افزایش قیمت و کمبود پت یا ماده اولیه تولیــد بطری خبر داد و گفت: قیمت 
آب بسته بندی در سال جاری تاکنون تغییری نداشته و احتمالا در ادامه 1400 
هم تغییر نمی کند، چرا که آب بســته بندی رقیب سنگینی همچون آب شرب شهری دارد 
که در 9۵ درصد مواقع در منزل در دسترس است.به گزارش اقتصادسرآمد، پیمان فروهر 
در اظهار کرد: با توجه به اینکه تندگویان تنها تولید کننده پت در کشــور است و از طرف 
دیگر با فرا رسیدن فصل گرما تقاضای آب معدنی و سایر نوشیدنی ها افزایش یافته قیمت 
پت افزایش داشته است.  وی افزود: از طرف دیگر سیاست گذاری قیمت در بورس کالا 
به ضرر تولید کننده و به نفع تندگویان اســت که اجازه رقابت بدون سقف را تعیین کرده 
است. بنابراین قیمت مواد اولیه که حدود 19 هزار تومان بوده 1۵ درصد رقابت خورده و 
به 30 هزار تومان رسیده، این در حالی است که در گذشته سقف رقابت بین ۵ تا 10 درصد 
تعیین شده بود. اما روند فعلی به این معنی است که پول از جیب تولید کننده به جیب تند 
گویان  منتقل می شود.  وی با بیان اینکه در حال حاضر پت در بخش های دارویی، بهداشتی، 
آرایشی و غیره نیز استفاده می شود، و نیاز به آن افزایش پیدا کرده، تصریح کرد: با این حال 
تنها تولیدکننده تندگویان است و به نظر می رسد در چنین شرایطی به واردات نیاز داریم. 
اما سیاست گذاران دیر به این نتیجه رسیدند و در نهایت حدود یک هفته پیش قرار شد زیر 
مجموعه های آســتان قدس رضوی که منابع مالی کافی برای واردات این محصول گران 
قیمت را دارند، زمینه واردات 20 هزار تن به کشــور را فراهم کنند. اما حتی اگر مبدا هند 
باشد، 4۵ روز طول می کشد و بنابراین مشکلات تولید کنندگان آب های بسته بندی که اوج 
کاری آنها اکنون است مرتفع نمی شود. اما باز هم اقدام مناسبی است.  فروهر با بیان اینکه 
بهتر بود این موضوع از اول سال در دستور کار قرار می گرفت، گفت اما باز هم امیدواریم 
محموله به کشور برســد و ســطح رقابت کاهش پیدا کند.  دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان آب های معدنی و آشامیدنی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره تغییر قیمت 
آب در سال جاری، اظهار کرد: قیمت آب بسته بندی در سال جاری تاکنون تغییری نداشته و 
احتمالا در ادامه 1400 هم تغییر نمی کند. چرا که آب بسته بندی رقیب سنگینی همچون آب 
شرب شهری دارد که در 9۵ درصد مواقع در منزل در دسترس است. بنابراین هر یک تومان 
افزایش قیمت به زیان تولید کننده خواهد بود.  به گفته وی حداقل قیمت آب بســته بندی 
نیم لیتری در حال حاضر 3000 تومان است.گفتنی است که مشکل تامین و گرانی پت هر 

سال در فصل تابستان برای تولیدکنندگان دردسرساز می شود.

مدیر عامل اتحادیه تعاونی های لبنی

 متوسط سرانه جهانی لبنیات ۱۸۰ کیلو
 سرانه مصرف در ایران یک سوم جهان!

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد

 گران فروشی مرغ ربطی
 به وزارت جهاد کشاورزی ندارد

دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آب های معدنی و آشامیدنی

دست پتروشیمی در جیب 
تولیدکنندگان


